Prove-

(a) Consonat Ord. lib. 3. tit. 73. §. 1., Mend. à Castr. p. 1. lib. 3. cap. 19. n. 9., Peg. tom. 2. For. cap. 14. n. 211. Sive alias sententia habeat effectum suspensivum, vel non; vel appellatio sit circa incidentia.

(b) Cognoscit Provisor de gravaminibus, quae interponuntur coram Judice Orphanorum, ut declarat hæc Ordinatio, & tenet Peg. tom. 7. ad Ord. lib. I. tit. 87. §. 46. verific. In judicio divisorio. Et non pertinent ad Auditores Dominorum, ut declaravit Senator Thom. Pinheir. da Veiga in sequenti Nota, *Ibi*: e bem assim dos agravos. E conhecendo os Ouvidores delles, se condemnão nas custas; vide Deliberat. 33., & Ord. lib. I. tit. 87. §. 46., & lib. 2. tit. 45. §. 48.

(c) Ad materiam vide sequentem Notam Senatoris Thom. Pinheir. da Veiga. Ad §. 34., ibi: todos os casos, eriam partitionum, parte petente, dum adest per Correctionem; sic limitato Arest. Ph. ab. 37. p. 1. Et sic deliberavi in Appellatione D. Brites do Rio, de Lagos, e os companheiros não annullarão as partilhas.

(d) De hoc gravamine cognoscit etiam immediatè Consilium Regii Patrimonii, ut patet ex plurimis sententiis, quas transcribit Peg. tom. 6. ad Ord. lib. I. tit. 66. §. 49. ex n. 23., de quo vide etiam sequentem Notam Senatoris Oliveira, ibi: Muitos agravos destes vem direitamente ao Conselho da Fazenda, e nelle se toma conhecimento, como se pôde ver das que refere Pegas sobre esta Ordenação: e tendo em dúvida a conhecer de alguns, se me affirmou por Ministros mais antigos, que sempre de tales agravos se tomava conhecimento no Conselho. Et de materia hujus Legis vide Oliveira. de Muner. Provisor. cap. 9. ex num. 1.

(e) Hæc erat antiqua jurisdictio, quæ Provisoribus in hac Lege concessa fuit, sed hodie per Legem Extravag., quæ est inserta in Ord. lib. I. tit. 6. Coll. I. n. 1., habent jurisdictionem viginti mille nummorum in mobiliis bonis; & sexdecim mille in immobiliis. Et in causis, quæ ad Provisores deferuntur per Appellationem à sententiis Judicium Basilicarum, vulgo dos Juizes das Alfandegas dos Portos Seccos, super juribus Regalibus habent jurisdictionem usque ad quantitatem viginti mille terunciorum; ex Leg. Extravag. quæ est in Ord. lib. I. tit. 62. Coll. I. n. 5.

(f) Provisores possunt cogere tutores ad rationes sibi reddendas, si Judices Orphanorum negligentes se habuerint in eis sumendis, tempore à Lege præscripto, ut disponitur in hac Ordinatione, de qua vide Oliveira. de Muner. Provisor. cap. 3. §. 2., Guerreir. tract. 4. de Ra-

tion. Reddend. lib. I. cap. 5. n. 5. & 11. Hoc tamen intellige respectu illorum tutorum, qui legaliter, & in forma juris munus tutelæ acceptarunt; non vero respectu tutoris honorarii, seu dati ad solam superintendentiam, quia iste non tenetur ad rationes; Card. de Luc. tom. 7. sub tit. de Tutorib. disc. 5. & 6. & seqq.